
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
Rodovia Gether Lopes de Farias – s/nº - São Domingos do Norte - ES - CEP 29745-000 

telefone (027) 742 1188 - CNPJ 36.350.312/0001-72 
 

 

PORTARIA Nº 8.246, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021. 

        

     

Concede Promoção Funcional. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais; 

 

Considerando a Lei nº 842, de 11 de Novembro de 2016; 

 

Considerando o requerimento protocolizado sob o nº 4637, em 18 de agosto de 2021. 

 

R E S O L V E: 
   

Art. 1º Conceder Promoção Funcional ao servidor SANIO COLNAGO SANTIAGO 

Professor MAPB, nível I, Classe E, matrícula nº 000193 por atender aos requisitos 

exigidos nos Arts. 28 e 29 da Lei nº 842, de 11 de Novembro de 2016, passando de 

Nível I para Nível II. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a 

partir de 01 de Outubro de 2021, conforme prevê o Art. 29, inciso II da Lei nº 842 de 11 

de Novembro de 2016.  

 

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita, São Domingos do Norte – ES, 28 de setembro de 2021. 

 

 

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 


